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Ranking Estadual de Expositores

Ranking Expositor - CCG 1/4 HOL + 3/4 GIR - 2024/2025

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 31,50 0,00 0,00 0,00 0,00 31,50

2 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 27,30 0,00 0,00 0,00 0,00 27,30

3 EUGÊNIO DELIBERATO FILHO 14,40 11,38 0,00 0,00 0,00 25,78

4 MARCOS JOSÉ DE PAIVA 10,08 0,00 0,00 0,00 0,00 10,08

5 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 9,45 0,00 0,00 0,00 0,00 9,45

6 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 7,20 0,00 0,00 0,00 0,00 7,20

7 SÉRGIO REIS PEIXOTO E VERÔNICA APARECIDA R. F. PEIXOTO 7,20 0,00 0,00 0,00 0,00 7,20

8 LUCIANO PEREIRA FERRER 4,32 0,00 0,00 0,00 0,00 4,32

9 HUGO ARBACHE ARANTES 3,60 0,00 0,00 0,00 0,00 3,60

10 JOSÉ RENATO CHIARI 3,60 0,00 0,00 0,00 0,00 3,60

11 BRUNO KNOOP CARDOSO NOBRE DE CAMPOS 2,88 0,00 0,00 0,00 0,00 2,88

12 JOSÉ RONALDO LOPES 2,70 0,00 0,00 0,00 0,00 2,70

13 GERSON NONATO 2,52 0,00 0,00 0,00 0,00 2,52

14 ALEXANDRE CARLOS MENDES 2,16 0,00 0,00 0,00 0,00 2,16

15 CÉZAR DE LIMA QUEIROZ JUNIOR 1,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1,80



Ranking Estadual de Criadores

Ranking Criador - CCG 1/4 HOL + 3/4 GIR - 2024/2025

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 31,50 0,00 0,00 0,00 0,00 31,50

2 EUGÊNIO DELIBERATO FILHO 9,90 3,46 0,00 0,00 0,00 13,36

3 MARCOS JOSÉ DE PAIVA 10,08 0,00 0,00 0,00 0,00 10,08

4 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 9,45 0,00 0,00 0,00 0,00 9,45

5 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 7,20 0,00 0,00 0,00 0,00 7,20

6 SÉRGIO REIS PEIXOTO E VERÔNICA APARECIDA R. F. PEIXOTO 7,20 0,00 0,00 0,00 0,00 7,20

7 JOSÉ RENATO CHIARI 3,60 0,00 0,00 0,00 0,00 3,60

8 BRUNO KNOOP CARDOSO NOBRE DE CAMPOS 2,88 0,00 0,00 0,00 0,00 2,88

9 JOSÉ RONALDO LOPES 2,70 0,00 0,00 0,00 0,00 2,70

10 GERSON NONATO 2,52 0,00 0,00 0,00 0,00 2,52



Ranking Estadual de Expositores

Ranking Expositor - CCG 1/2 HOL + 1/2 GIR - 2024/2025

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 ROBERTA BERTIN BARROS 198,24 0,00 0,00 0,00 0,00 198,24

2 RICARDO FERNANDES SILVA 179,30 0,00 0,00 0,00 0,00 179,30

3 PAULO VICTOR SOUSA MACHADO 101,92 0,00 0,00 0,00 0,00 101,92

4 EVANDRO GOULART FERNANDES 80,85 0,00 0,00 0,00 0,00 80,85

5 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 78,41 0,00 0,00 0,00 0,00 78,41

6 BRUNO GOMES MEIRELLES 69,30 0,00 0,00 0,00 0,00 69,30

7 EDUARDO DOMINGUES DE CASTRO 47,04 0,00 0,00 0,00 0,00 47,04

8 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 46,59 0,00 0,00 0,00 0,00 46,59

9 TIAGO RODRIGUES AZENHA 30,80 0,00 0,00 0,00 0,00 30,80

10 BRUNO KNOOP CARDOSO NOBRE DE CAMPOS 26,95 0,00 0,00 0,00 0,00 26,95

11 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 22,96 0,00 0,00 0,00 0,00 22,96

12 CONDOMÍNIO PAULO EMATNÉ E FILHOS 19,25 0,00 0,00 0,00 0,00 19,25

13 CRISTIANO HUMBERTO RIBEIRO FONTES 16,80 0,00 0,00 0,00 0,00 16,80

14 OTÁVIO HENRIQUE DE RESENDE 16,24 0,00 0,00 0,00 0,00 16,24

15 HUGO ARBACHE ARANTES 15,95 0,00 0,00 0,00 0,00 15,95

16 CÉSAR AUGUSTO GARCIA E OUTRO 15,12 0,00 0,00 0,00 0,00 15,12

17 JOSÉ ROBERTO M. MEIRELLES  /JULIANO G. MEIRELLES 13,75 0,00 0,00 0,00 0,00 13,75

18 CÉZAR DE LIMA QUEIROZ JUNIOR 12,66 0,00 0,00 0,00 0,00 12,66

19 ADILSON DELGADO REZENDE 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,00

20 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 9,52 0,00 0,00 0,00 0,00 9,52

21 AVELINO ANTUNES 8,25 0,00 0,00 0,00 0,00 8,25

22 LUCIANO PEREIRA FERRER 7,70 0,00 0,00 0,00 0,00 7,70

23 MARCOS ANTÔNIO ROSA 5,50 0,00 0,00 0,00 0,00 5,50

24 MILTON CARLOS BALERA 5,50 0,00 0,00 0,00 0,00 5,50

25 RUI DA SILVA PINTO JÚNIOR 5,50 0,00 0,00 0,00 0,00 5,50

26 JOÃO BOSCO DOS SANTOS 3,30 0,00 0,00 0,00 0,00 3,30

27 DEIVES ROGERIO VONO 2,75 0,00 0,00 0,00 0,00 2,75

28 ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA 2,69 0,00 0,00 0,00 0,00 2,69

29 JANDIRA ALVES DE SOUZA 1,65 0,00 0,00 0,00 0,00 1,65

30 GUILHERME MOURA COSENZA 1,10 0,00 0,00 0,00 0,00 1,10

31 JOSÉ RONALDO LOPES 0,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,56



Ranking Estadual de Criadores

Ranking Criador - CCG 1/2 HOL + 1/2 GIR - 2024/2025

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 ROBERTA BERTIN BARROS 198,24 0,00 0,00 0,00 0,00 198,24

2 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 78,41 0,00 0,00 0,00 0,00 78,41

3 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 33,15 0,00 0,00 0,00 0,00 33,15

4 TIAGO RODRIGUES AZENHA 30,80 0,00 0,00 0,00 0,00 30,80

5 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 19,60 0,00 0,00 0,00 0,00 19,60

6 CONDOMÍNIO PAULO EMATNÉ E FILHOS 19,25 0,00 0,00 0,00 0,00 19,25

7 CRISTIANO HUMBERTO RIBEIRO FONTES 16,80 0,00 0,00 0,00 0,00 16,80

8 JOSÉ ROBERTO M. MEIRELLES  /JULIANO G. MEIRELLES 13,75 0,00 0,00 0,00 0,00 13,75

9 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 9,52 0,00 0,00 0,00 0,00 9,52

10 AVELINO ANTUNES 8,25 0,00 0,00 0,00 0,00 8,25

11 EVANDRO GOULART FERNANDES 8,25 0,00 0,00 0,00 0,00 8,25

12 CÉSAR AUGUSTO GARCIA E OUTRO 5,60 0,00 0,00 0,00 0,00 5,60

13 MARCOS ANTÔNIO ROSA 5,50 0,00 0,00 0,00 0,00 5,50

14 MILTON CARLOS BALERA 5,50 0,00 0,00 0,00 0,00 5,50

15 RUI DA SILVA PINTO JÚNIOR 5,50 0,00 0,00 0,00 0,00 5,50

16 OTÁVIO HENRIQUE DE RESENDE 5,04 0,00 0,00 0,00 0,00 5,04

17 ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA 2,69 0,00 0,00 0,00 0,00 2,69

18 HUGO ARBACHE ARANTES 2,20 0,00 0,00 0,00 0,00 2,20

19 LUCIANO PEREIRA FERRER 2,20 0,00 0,00 0,00 0,00 2,20

20 CÉZAR DE LIMA QUEIROZ JUNIOR 1,68 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68

21 JANDIRA ALVES DE SOUZA 1,65 0,00 0,00 0,00 0,00 1,65

22 JOSÉ RONALDO LOPES 0,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,56



Ranking Estadual de Expositores

Ranking Expositor - CCG 3/4 HOL + 1/4 GIR - 2024/2025

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 ROBERTA BERTIN BARROS 101,79 0,00 0,00 0,00 0,00 101,79

2 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 98,54 0,00 0,00 0,00 0,00 98,54

3 HEBERT LEVER JOSÉ DO COUTO 90,09 0,00 0,00 0,00 0,00 90,09

4 RICARDO FERNANDES SILVA 49,56 0,00 0,00 0,00 0,00 49,56

5 ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA 42,51 0,00 0,00 0,00 0,00 42,51

6 CÉZAR DE LIMA QUEIROZ JUNIOR 40,17 0,00 0,00 0,00 0,00 40,17

7 EVANDRO GOULART FERNANDES 38,22 0,00 0,00 0,00 0,00 38,22

8 PAULO VICTOR SOUSA MACHADO 27,30 0,00 0,00 0,00 0,00 27,30

9 MARCOS JOSÉ DE PAIVA 25,20 0,00 0,00 0,00 0,00 25,20

10 JOSÉ RONALDO LOPES 19,58 0,00 0,00 0,00 0,00 19,58

11 CRISTIANO HUMBERTO RIBEIRO FONTES 15,60 0,00 0,00 0,00 0,00 15,60

12 LUCIANO PEREIRA FERRER 13,86 0,00 0,00 0,00 0,00 13,86

13 CÉSAR AUGUSTO GARCIA E OUTRO 10,92 1,56 0,00 0,00 0,00 12,48

14 AVELINO ANTUNES 8,82 0,00 0,00 0,00 0,00 8,82

15 TIAGO RODRIGUES AZENHA 7,02 0,00 0,00 0,00 0,00 7,02

16 MARCOS ANTÔNIO ROSA 6,30 0,00 0,00 0,00 0,00 6,30

17 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 5,46 0,00 0,00 0,00 0,00 5,46

18 ADILSON DELGADO REZENDE 5,04 0,00 0,00 0,00 0,00 5,04

19 JANDIRA ALVES DE SOUZA 4,41 0,00 0,00 0,00 0,00 4,41

20 LEANDRO AUGUSTO DIAS FERREIRA 4,20 0,00 0,00 0,00 0,00 4,20

21 BRUNO KNOOP CARDOSO NOBRE DE CAMPOS 3,78 0,00 0,00 0,00 0,00 3,78

22 JOÃO PAULO FERREIRA NUNES 1,26 0,00 0,00 0,00 0,00 1,26



Ranking Estadual de Criadores

Ranking Criador - CCG 3/4 HOL + 1/4 GIR - 2024/2025

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 ROBERTA BERTIN BARROS 101,79 0,00 0,00 0,00 0,00 101,79

2 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 98,54 0,00 0,00 0,00 0,00 98,54

3 HEBERT LEVER JOSÉ DO COUTO 90,09 0,00 0,00 0,00 0,00 90,09

4 ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA 42,51 0,00 0,00 0,00 0,00 42,51

5 PAULO VICTOR SOUSA MACHADO 27,30 0,00 0,00 0,00 0,00 27,30

6 MARCOS JOSÉ DE PAIVA 25,20 0,00 0,00 0,00 0,00 25,20

7 JOSÉ RONALDO LOPES 16,85 0,00 0,00 0,00 0,00 16,85

8 CRISTIANO HUMBERTO RIBEIRO FONTES 15,60 0,00 0,00 0,00 0,00 15,60

9 CÉZAR DE LIMA QUEIROZ JUNIOR 12,87 0,00 0,00 0,00 0,00 12,87

10 CÉSAR AUGUSTO GARCIA E OUTRO 10,92 1,56 0,00 0,00 0,00 12,48

11 AVELINO ANTUNES 8,82 0,00 0,00 0,00 0,00 8,82

12 TIAGO RODRIGUES AZENHA 7,02 0,00 0,00 0,00 0,00 7,02

13 MARCOS ANTÔNIO ROSA 6,30 0,00 0,00 0,00 0,00 6,30

14 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 5,46 0,00 0,00 0,00 0,00 5,46

15 JANDIRA ALVES DE SOUZA 4,41 0,00 0,00 0,00 0,00 4,41

16 LEANDRO AUGUSTO DIAS FERREIRA 4,20 0,00 0,00 0,00 0,00 4,20

17 BRUNO KNOOP CARDOSO NOBRE DE CAMPOS 3,78 0,00 0,00 0,00 0,00 3,78

18 JOÃO PAULO FERREIRA NUNES 1,26 0,00 0,00 0,00 0,00 1,26



Ranking Estadual de Expositores

Ranking Expositor - RAÇA GIROLANDO - 2024/2025

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 EUGÊNIO DELIBERATO FILHO 521,64 435,82 0,00 0,00 0,00 957,46

2 JOSÉ RENATO CHIARI 584,49 0,00 0,00 0,00 0,00 584,49

3 PAULO VICTOR SOUSA MACHADO 334,18 0,00 0,00 0,00 0,00 334,18

4 ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA 201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 201,54

5 JOSÉ RONALDO LOPES 143,52 0,00 0,00 0,00 0,00 143,52

6 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 109,33 0,00 0,00 0,00 0,00 109,33

7 HEBERT LEVER JOSÉ DO COUTO 73,92 0,00 0,00 0,00 0,00 73,92

8 MILTON CARLOS BALERA 68,04 0,00 0,00 0,00 0,00 68,04

9 GERSON NONATO 36,96 0,00 0,00 0,00 0,00 36,96

10 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 36,96 0,00 0,00 0,00 0,00 36,96

11 LEANDRO AUGUSTO DIAS FERREIRA 22,68 0,00 0,00 0,00 0,00 22,68

12 JOÃO PAULO FERREIRA NUNES 21,60 0,00 0,00 0,00 0,00 21,60

13 JANDIRA ALVES DE SOUZA 19,44 0,00 0,00 0,00 0,00 19,44

14 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 18,48 0,00 0,00 0,00 0,00 18,48

15 CÉSAR AUGUSTO GARCIA E OUTRO 10,80 0,00 0,00 0,00 0,00 10,80

16 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 10,78 0,00 0,00 0,00 0,00 10,78

17 HENRY JAMES GONÇALVES BASKERVILLE 8,62 0,00 0,00 0,00 0,00 8,62

18 OTÁVIO HENRIQUE DE RESENDE 7,39 0,00 0,00 0,00 0,00 7,39



Ranking Estadual de Criadores

Ranking Criador - RAÇA GIROLANDO - 2024/2025

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 EUGÊNIO DELIBERATO FILHO 521,64 435,82 0,00 0,00 0,00 957,46

2 JOSÉ RENATO CHIARI 584,49 0,00 0,00 0,00 0,00 584,49

3 ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA 201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 201,54

4 JOSÉ RONALDO LOPES 143,52 0,00 0,00 0,00 0,00 143,52

5 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 109,33 0,00 0,00 0,00 0,00 109,33

6 HEBERT LEVER JOSÉ DO COUTO 73,92 0,00 0,00 0,00 0,00 73,92

7 GERSON NONATO 36,96 0,00 0,00 0,00 0,00 36,96

8 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 36,96 0,00 0,00 0,00 0,00 36,96

9 LEANDRO AUGUSTO DIAS FERREIRA 22,68 0,00 0,00 0,00 0,00 22,68

10 JOÃO PAULO FERREIRA NUNES 21,60 0,00 0,00 0,00 0,00 21,60

11 JANDIRA ALVES DE SOUZA 19,44 0,00 0,00 0,00 0,00 19,44

12 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 18,48 0,00 0,00 0,00 0,00 18,48

13 CÉSAR AUGUSTO GARCIA E OUTRO 10,80 0,00 0,00 0,00 0,00 10,80

14 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 10,78 0,00 0,00 0,00 0,00 10,78

15 HENRY JAMES GONÇALVES BASKERVILLE 8,62 0,00 0,00 0,00 0,00 8,62

16 OTÁVIO HENRIQUE DE RESENDE 7,39 0,00 0,00 0,00 0,00 7,39


